
Darovací smlouva 

Smluvní strany: 

1. Název právnické osoby: 
    Víly pro děti, nadační fond   
    osoba zapsaná:  v nadačním rejstříku u Krajského soudu v Brně, sp. zn. N 591 
    se sídlem:       tř. Dukelských hrdinů 1751/59, 695 01 Hodonín 
    IČO:                     04784880 
    DIČ:                      není plátcem DPH 

(dále jen „dárce“) 
a
 

2.  Fakultní nemocnice Bulovka 
     se sídlem: Budínova 67/2, 180 81 Praha 8 – Libeň 

IČO: 00064211 
DIČ: CZ00064211 
(dále jen „obdarovaný“) 

uzavírají podle § 2055 a násl. zák. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tuto 
darovací smlouvu: 

Článek I 
1. Dárce prohlašuje, že je výlučným vlastníkem níže uvedených movitých věcí, které touto smlouvou bezplatně převádí 

do vlastnictví obdarovaného jako dar:  1. tapetu na zeď pro gastroenterologickou ambulanci  s motivy dýně, 
2. tapetu na zeď pro endokrinologickou ambulanci s motivem krajiny, 3. tapetu na zeď pro akutní ambulanci 
s motivem domečku – určené do prostor pro dětské pacienty obdarovaného, přičemž dárce se současně zavazuje 
k bezplatné instalaci darovaných tapet do prostor obdarovaného (včetně jejich ošetření matnou laminací), a to 
v místě a termínu, který bude blíže dohodnut mezi dárcem a Pediatrickým oddělením obdarovaného s tím, že 
obdarovaný připraví podkladové stěny dle dohody s dárcem (dále společně jen „dar“). 

2. Dárce prohlašuje, že celková hodnota daru dle této smlouvy činí 96.690,- Kč. 
3. Obdarovaný dar od dárce touto smlouvou přijímá do svého vlastnictví. 

Článek II 
1. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že dar je darován za účelem: podpory činnosti Pediatrického oddělení 

obdarovaného. 
2. V případě, že smluvní strany sjednaly účel daru, který spočívá ve využití daru pro potřeby konkrétního oddělení 

(případně jiného organizačního útvaru) obdarovaného, je obdarovaný vázán takovým účelem využití daru po dobu 
3 let ode dne převzetí daru; poté je obdarovaný oprávněn k užití daru bez omezení účelu. 

3. Obdarovaný po obdržení daru vystaví, bude-li o to dárcem požádán, potvrzení s uvedením účelu využití daru, které 
zašle dárci do 10 dnů ode dne obdržení žádosti dárce. 

Článek III 
1. Smluvní strany se dohodly, že obdarovaný v případě daru o hodnotě vyšší než 50.000 Kč uveřejní tuto smlouvu 

prostřednictvím registru smluv, postupem podle zákona o registru smluv (č. 340/2015 Sb.), a to v celém rozsahu. 
2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou. To neplatí v případě daru o hodnotě 

vyšší než 50.000 Kč, kdy tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Smluvní 
strany se dále dohodly, že práva a povinnosti případně vzniklé z plnění a právních poměrů v rámci předmětu a 
rozsahu úpravy této smlouvy, k nimž došlo před nabytím účinnosti této smlouvy, nahrazují závazkem vzniklým z této 
smlouvy. Plnění a právní poměry v rámci předmětu a rozsahu úpravy této smlouvy před její účinností se tudíž považují 
za plnění a právní poměry podle této smlouvy a práva a povinnosti z nich vzniklé se řídí touto smlouvou. 



3. Jakékoli změny nebo doplnění této smlouvy je možné provést pouze písemným dodatkem podepsaným oběma 
smluvními stranami s podpisy na téže listině. 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní strana obdrží po 
jednom stejnopisu. 
 

V Hodoníně dne 18.12.2024 V Praze dne 18. 12. 2024

Víly pro děti, nadační fond 

___________________________ 
Michaela Piňosová předseda 
správní rady 

Fakultní nemocnice Bulovka 

___________________________ 

Mgr. Jan Kubů
ekonomický náměstek



Předávací protokol 

Smluvní strany: 

1. Název právnické osoby: 
Víly pro děti, nadační fond   osoba zapsaná: v nadačním 

rejstříku u Krajského soudu v Brně, sp. zn. N 591 se sídlem: tř. Dukelských 
hrdinů 1751/59, 695 01 Hodonín 

IČO: 04784880 
DIČ: není plátcem DPH 
(dále jen „dárce“) 

a 
2.  Fakultní nemocnice Bulovka se sídlem: Budínova 
67/2, 180 81 Praha 8 – Libeň 

IČO: 00064211 
DIČ: CZ00064211 
(dále jen „obdarovaný“) 

tímto potvrzují předání níže specifikovaného daru na základě uzavřené darovací smlouvy: 

1. Předmět daru: : 1. tapetu na zeď pro gastroenterologickou ambulanci s motivy dýně, 2. tapetu na zeď pro 
endokrinologickou ambulanci s motivem krajiny, 3. tapetu na zeď pro akutní ambulanci s motivem domečku – určené 
do prostor pro dětské pacienty obdarovaného (včetně jejich ošetření matnou laminací) 

2. Hodnota daru: 96.690,- Kč 

V Praze dne 18.12.2024                                                                     V Praze dne 18. 12. 2024

Za dárce:                                                                                             za obdarovaného: 

Michaela Piňosová 
Předsedkyně nadačního fondu Víly pro děti         Mgr. Jan Kubů, ekonomický náměstek
———————————————————-                                      ——————————————————-


	Darovací smlouva
	Článek I
	Článek II
	Článek III
	Předávací protokol

